NO

Unidades Curriculares

Comunicacion en Salud

Informatica

Fundamentos de Fisica y Quimica
Condiciones y Medio Ambiente de trabajo
Fundamentos de Esterilizacion

Salud Publica

Anatomia y Fisiologia |

Técnicas de Diagndstico por Imagenes |
Practicas Profesionalizantes |

TOTAL PRIMER ANO

Psicologia

Buenas Practicas
Inclusivas

Farmacologia

Emergencias Médicas Basicas y Primeros Auxilios
Bioseguridad

Fisica Radiolégica

Anatomia y Fisiologia Il

Técnicas de Diagnostico por Imagenes I
Practicas Profesionalizantes Il

TOTAL SEGUNDO ANO

Etica y Deontologia

Entornos Virtuales de Informacion y Comunicacion
Inglés Técnico

Organizacion y Gestion de las Instituciones de
Salud

Régimen de

Anual

Anual

Anual

Anual

Cuatr.

Cuatr.

Anual

Anual

Anual

Cuatr.

Cuatr.

Cuatr.

Cuatr.

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Cursado

Horas Catedra
Semanales

Horas
Catedra
Anuales

60
60
40
40
60
60
120
120
150
750

60

60

60
60
60
120
120
240
240
1020
60
60

60

60

Horas ..
Reloj Formacul)an G FE

Anuales

40 G
40 F
40 F
40 F
40 F
40 P
60 E
80 E
120 P
500

40 G
40 G
40 F
40 P
40 P
80 E
80 E
160 E
160 P
680

40 G
40 G
40 F
40 F

General

60

60

60

60

120

60

60

Fundamento

60

60

60

60

60

60

Especifico

90

120

210

120
120

240

480

Practica

60

60

180

240

60

60

240

360



NO

10

Unidades Curriculares

Patologia

Radioproteccion

Radioterapia

Procedimientos Tecnologicos Especiales
Metodologia de la Investigacion
Practicas Profesionalizantes IlI

TOTAL TERCER ANO

TOTALES

Porcentajes

Minimo

Régimen de

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Cursado

12

38

109

Horas Catedra

Semanales

Horas
Catedra
Anuales

60
120
60
180
60
360
1140

2910

Horas
Reloj
Anuales

40
80
40
120
40
240
760

1940

Formacion G, F, E,

760

1940

P

General

120

300

10%

10%

Fundamento

60

220

520

19%

15%

Especifico

120
60

180

360
1050
36%

30%

Practica

60
360
420
1020
35%

35%



