

Año	Nº	Unidades Curriculares	Régimen de Cursado	Horas Cátedra Semanales	Horas Cátedra Anuales	Horas Reloj Anuales	Formación G, F, E, P	General	Fundamento	Específico	Práctica
1	1	Comunicación en Salud	Anual	2	60	40	G	60	0	0	0
	2	Informática	Anual	2	60	40	F	0	60	0	0
	3	Fundamentos de Física y Química	Anual	2	40	40	F	0	60	0	0
	4	Condiciones y Medio Ambiente de trabajo	Anual	2	40	40	F	0	60	0	0
	5	Fundamentos de Esterilización	Cuatr.	4	60	40	F	0	60	0	60
	6	Salud Pública	Cuatr.	4	60	40	P	0	0	0	60
	7	Anatomía y Fisiología I	Anual	3	120	60	E	0	0	90	0
	8	Técnicas de Diagnóstico por Imágenes I	Anual	4	120	80	E	0	0	120	0
	9	Prácticas Profesionalizantes I	Anual	6	150	120	P	0	0	0	180
<b>TOTAL PRIMER AÑO</b>				<b>29</b>	<b>750</b>	<b>500</b>		<b>60</b>	<b>240</b>	<b>210</b>	<b>240</b>
2	1	Psicología	Cuatr.	4	60	40	G	60	0	0	0
	2	Buenas Prácticas Inclusivas	Cuatr.	4	60	40	G	60	0	0	0
	3	Farmacología	Cuatr.	4	60	40	F	0	60	0	0
	4	Emergencias Médicas Básicas y Primeros Auxilios	Cuatr.	4	60	40	P	0	0	0	60
	5	Bioseguridad	Anual	2	60	40	P	0	0	0	60
	6	Física Radiológica	Anual	4	120	80	E	0	0	120	0
	7	Anatomía y Fisiología II	Anual	4	120	80	E	0	0	120	0
	8	Técnicas de Diagnóstico por Imágenes II	Anual	8	240	160	E	0	0	240	0
	9	Prácticas Profesionalizantes II	Anual	8	240	160	P	0	0	0	240
<b>TOTAL SEGUNDO AÑO</b>				<b>42</b>	<b>1020</b>	<b>680</b>		<b>120</b>	<b>60</b>	<b>480</b>	<b>360</b>
3	1	Ética y Deontología	Anual	2	60	40	G	60	0	0	0
	2	Entornos Virtuales de Información y Comunicación	Anual	2	60	40	G	60	0	0	0
	3	Inglés Técnico	Anual	2	60	40	F	0	60	0	0
	4	Organización y Gestión de las Instituciones de Salud	Anual	2	60	40	F	0	60	0	0

Año	Nº	Unidades Curriculares	Régimen de Cursado	Horas Cátedra Semanales	Horas Cátedra Anuales	Horas Reloj Anuales	Formación G, F, E, P	General	Fundamento	Específico	Práctica
	5	Patología	Anual	2	60	40	F	0	60	0	0
	6	Radioprotección	Anual	4	120	80	E	0	0	120	0
	7	Radioterapia	Anual	2	60	40	E	0	0	60	0
	8	Procedimientos Tecnológicos Especiales	Anual	6	180	120	E	0	0	180	0
	9	Metodología de la Investigación	Anual	2	60	40	P	0	0	0	60
	10	Prácticas Profesionalizantes III	Anual	12	360	240	P	0	0	0	360
		<b>TOTAL TERCER AÑO</b>		<b>38</b>	<b>1140</b>	<b>760</b>	<b>760</b>	<b>120</b>	<b>220</b>	<b>360</b>	<b>420</b>
		<b>TOTALES</b>		<b>109</b>	<b>2910</b>	<b>1940</b>	<b>1940</b>	<b>300</b>	<b>520</b>	<b>1050</b>	<b>1020</b>
		<b>Porcentajes</b>						<b>10%</b>	<b>19%</b>	<b>36%</b>	<b>35%</b>
		<b>Mínimo</b>						<b>10%</b>	<b>15%</b>	<b>30%</b>	<b>35%</b>